
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 44 имени Ф.А.Щербины 

муниципального образования Каневской район 

 

П Р И К А З 

ст. Новодеревянковская 

 

от 14 сентября 2023 г.                                                                             № 513 

Об утверждении графика оценочных процедур 

на I полугодие 2022-2023 учебного года 

 

        В соответствии с 3 ФЗ №273 от29.12.2012г. «Об образовании в 

Российской Федерации» и в соответствии с совместным письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации № СК-228/03 от 

06.08.2021г. и письмом Федеральной службы по надзору и контролю в сфере 

образования и науки № 01.169/08-01 от 06.08.2021г. и письмом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

24.08.2023 № 47-01-13—16106/23  «О едином графике проведения оценочных 

процедур в школе в  2023-2024 учебном году, в целях упорядочивания системы 

оценки качества образования», и на основании приказа УО №1402 от 

28.08.2323 года «О едином графике проведения оценочных процедур в 

образовательных организациях Каневского района в  2023-2024 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 

учебного года проводимых в МБОУ СОШ № 44 (приложение №1) 

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, 

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются 

учащимися всего класса одновременно, длительность которых составляет не 

меньше 30 минут.  

3. Кравченко Н.С., ответственному за ведение школьного сайта, 

разместить данный приказ и график на официальном сайте в виде 

электронного документа.  

4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного 

плана, вызванного:  

- эпидемиологической ситуацией;  

- другими причинами.  

          5.       В случае корректировки графика оценочных процедур Кравченко 

Н.С., разместить на сайте его актуальную версию.  
         6.     Контроль исполнения данного приказа возложить на Широчкину 

И.А. заместителя директора. 

 

Директор МБОУ СОШ №44                                    Т.В.Троценко 

 


		2023-10-01T10:23:59+0300
	Троценко Татьяна Викторовна




